

Gubernur Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta

INSTRUKSI GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

NOMOR 54 TAHUN 2014

TENTANG

PELAKSANAAN PROGRAM JAKARTA BARU BERBAGI DALAM RANGKA HARI ULANG TAHUN KE 487 KOTA JAKARTA

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA,

Dalam rangka peringatan Hari Ulang Tahun ke 487 Kota Jakarta yang lebih meriah dan bermanfaat bagi seluruh warga Jakarta, akan diselenggarakan Program Jakarta Baru Berbagi yang merupakan program layanan cuma-cuma kepada warga Jakarta yang akan dilaksanakan pada tanggal 20-22 Juni 2014, dengan ini menginstruksikan :

Kepada

- 1. Kepala Badan Penanaman Modal dan Promosi Provinsi DKI Jakarta
- 2. Kepala Dinas Kesehatan Provinsi DKI Jakarta
- 3. Kepala Dinas Olahraga dan Pemuda Provinsi DKI Jakarta
- 4. Kepala Dinas Pariwisata dan Kebudayaan Provinsi DKI Jakarta
- 5. Kepala Dinas Pertamanan dan Pemakaman Provinsi DKI Jakarta
- Kepala Dinas Kelautan dan Pertanian Provinsi DKI Jakarta
 Kepala Dinas Perhubungan Provinsi DKI Jakarta
- 8. Para Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Provinsi DKI Jakarta
- Kepala UPT Monas Provinsi DKI Jakarta
 Kepala UPT Taman Margasatwa Ragunan Provinsi DKI Jakarta
- 11. Kepala Unit Pengelola Transjakarta Busway

Untuk

KESATU

Memberikan dukungan dan memfasilitasi terwujudnya penyelenggaraan Program Jakarta Baru Berbagi dalam rangka Hari Ulang Tahun ke 487 Kota Jakarta Tahun 2014 dengan rincian tugas sebagai berikut :

- a. Kepala Badan Penanaman Modal dan Promosi Provinsi DKI Jakarta, agar mengoordinasikan dengan PT Pembangunan Jaya Ancol untuk memberikan gratis masuk pintu gerbang Ancol pada hari Minggu tanggal 22 Juni 2014 mulai pukul 06.00 s.d. 24.00.
- b. Kepala Dinas Pertamanan dan Pemakaman Provinsi DKI Jakarta, agar mengoordinasikan dan memfasilitasi pemberian bibit pohon yang tersedia di Kebun Bibit Dinas Pertamanan dan Pemakaman Provinsi DKI Jakarta pada tanggal 20 Juni 2014.
- c. Kepala Dinas Kesehatan Provinsi DKI Jakarta, agar mengoordinasikan dan memfasilitasi pemberian layanan gratis pemeriksaan gula darah di Puskesmas Kecamatan dan Rumah Sakit Umum Daerah pada tanggal 20 Juni 2014 dan pemberian souvenir bagi pasien rawat inap dan bayi yang lahir pada tanggal 21 Juni 2014.

- d. Kepala Dinas Olahraga dan Pemuda Provinsi DKI Jakarta, agar mengoordinasikan dan memfasilitasi pemberian layanan gratis masuk seluruh fasilitas olahraga di seluruh Gelanggang Olahraga dan Gelanggang Remaja di Provinsi DKI Jakarta pada hari Sabtu tanggal 21 Juni 2014.
- e. Kepala Dinas Kelautan dan Pertanian Provinsi DKI Jakarta, agar mengoordinasikan dan memfasilitasi pemberian layanan gratis masuk Taman Margasatwa Ragunan pada hari Sabtu tanggal 21 Juni 2014.
- f. Kepala Dinas Pariwisata dan Kebudayaan Provinsi DKI Jakarta, agar mengoordinasikan dan memfasilitasi pemberian layanan gratis masuk museum milik Pemerintah Provinsi DKI Jakarta pada tanggal 21-22 Juni 2014 dan masuk Monas gratis pada hari Minggu tanggal 22 Juni 2014.
- g. Kepala Unit Pengelola Transjakarta Busway, agar memberikan layanan Busway Gratis pada hari Sabtu dan Minggu tanggal 21-22 Juni 2014, pada jam dan koridor yang telah ditentukan.

KEDUA

Layanan gratis yang diberikan sebagaimana dimaksud pada diktum KESATU diperuntukkan khusus bagi warga Provinsi DKI Jakarta yang dibuktikan dengan Kartu Identitas Penduduk Provinsi DKI Jakarta.

KETIGA

: Kepala SKPD/UKPD, Kepala UPT sebagaimana dimaksud pada diktum KESATU bertanggung jawab untuk teknis pelaksanaannya.

KEEMPAT

Dinas Komunikasi, Informatika dan Kehumasan Provinsi DKI Jakarta memfasilitasi penyebaran informasi kepada masyarakat melalui media cetak maupun online.

KELIMA

Melaporkan hasil pelaksanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada diktum KESATU kepada Plt. Gubernur melalui Plt. Sekretaris Daerah selaku Ketua Panitia Peringatan Hari Ulang Tahun ke 487 Kota Jakarta.

Instruksi Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Jakarta pada tanggal 18 Juni 2014

Plt. Gubernur Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta,

Basuki T. Purnama

Tembusan:

- 1. Plt. Sekretaris Daerah Provinsi DKI Jakarta
- 2. Para Asisten Sekda Provinsi DKI Jakarta
- Inspektur Provinsi DKI Jakarta
- Kepala Badan Pengelola Keuangan Daerah Provinsi DKI Jakarta
- Kepala Biro Tata Pemerintahan Setda Provinsi DKI Jakarta selaku Sekretaris I Panitia Peringatan HUT ke 487 Kota Jakarta
- Kepala Biro Umum Setda Provinsi DKI Jakarta selaku Sekretaris II Panitia Peringatan HUT ke 487 Kota Jakarta